证券代码: 002295

证券简称: 精艺股份

公告编号: 2025-013

广东精艺金属股份有限公司 关于对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:

截至公告日,公司及控股子公司累计实际发生对外担保总额占公司最近一期经审计净资产的39.76%,对资产负债率超过70%的单位担保金额占公司最近一期经审计净资产的33.45%,敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

广东精艺金属股份有限公司(以下简称"公司")与佛山农村商业银行股份有限公司澜石支行签署《最高额保证担保合同》,为全资子公司佛山市顺德区精艺万希铜业有限公司的授信业务提供连带责任保证担保,担保金额为人民币1,000万元,保证期间为履行债务期限届满之日起三年。

二、股东大会审议情况

公司 2023 年度股东大会审议通过《关于 2024 年度担保额度预计的公告》,同意公司及控股子公司为其下属控股公司新增不超过 125,750 万元的担保额度,其中向资产负债率 70%以上的下属控股公司新增担保额度 72,750 万元,向资产负债率低于 70%的下属控股公司新增担保额度 53,000 万元。上述担保额度在授权期限内可循环使用。

前述对佛山市顺德区精艺万希铜业有限公司的担保在股东大会批准的额度范围之内。

三、被担保人基本情况

公司名称: 佛山市顺德区精艺万希铜业有限公司

成立时间: 2003年10月24日

注册地址:广东省佛山市顺德区北滘镇西海工业区

法定代表人: 郭桂庆

注册资本: 3,870 万元港币

经营范围:一般项目:有色金属压延加工。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(以上项目不涉及外商投资准入特别管理措施)

股权关系:系公司全资子公司,公司持有其100%股权。

主要财务指标:

单位:元

项目	2023年12月31日	2024年9月30日(未经审计)	
资产总额	289, 074, 897. 80	342, 294, 547. 09	
负债总额	97, 604, 392. 85	141, 183, 809. 04	
净资产	191, 470, 504. 95	201, 110, 738. 05	
资产负债率	33. 76%	41. 25%	
项目	2023 年度	2024年前三季度(未经审计)	
营业收入	220, 600, 807. 58	206, 836, 951. 06	
利润总额	-15, 059, 226. 94	10, 140, 015. 56	
净利润	-11, 147, 998. 00	9, 738, 493. 10	

诚信状况:经核查,佛山市顺德区精艺万希铜业有限公司不属于失信被执行 人。

四、担保合同的主要内容

债权人	被担保人	担保人	担保金额	保证方式	保证期间	其他条款
佛山农	佛山市顺	广东精	1,000万	不可撤销	履行债务期	若主合同债
村商业	德区精艺	艺金属	元人民币	的连带责	限届满之日	务展期,保
银行股	万希铜业	股份有		任保证担	起三年	证期限延长
份有限	有限公司	限公司		保		至展期协议
公司澜						所约定的债
石支行						务履行期限
						届满之日起
						三年, 无需
						另行通知或
						取得保证人
						同意。



五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及控股子公司对外担保额度总金额为 125,750 万元,占公司最近一期经审计净资产的 94.08%,全部系为公司合并范围内子公司、孙公司提供的担保。公司及控股子公司对外担保总余额为 53,149.40 万元,占公司最近一期经审计净资产的 39.76%。除此以外,公司无其他担保事项,也无逾期担保及涉及诉讼的担保。

特此公告。

广东精艺金属股份有限公司董事会 2025年 4 月 7 日